
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale  BERARDI NITTI 

Scuola dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO a indirizzo musicale 

Piazza IV Novembre 1  85025 MELFI  PZ   0972 238022 

PEO pzic84100d@istruzione.it  PEC pzic84100d@pec.istruzione.it 
PZIC84100D  CF  85000810763  CU UFB68R 

Sito WEB www.icberardinitti.edu.it  

 

Melfi, 8 Luglio 2024 

All’USR Basilicata  

direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Potenza 

 usp.pz@istruzione.it 

Al Sindaco 

Comune di Melfi   

protocollo@pec.comunemelfi.it 

All’Area Servizi alla Cittadinanza  

schiavone.a@comunemelfi.it 

Al Comandante della Polizia Municipale   

manzo.v@comunemelfi.it  

Alla Diocesi di Melfi - Ufficio Scuola  

ufficioscuola.melfi@libero.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia  

Al Responsabile Mensa Scolastica “Solidarietà e Lavoro”  

cdcf04@solidarieta-lavoro.it  

Ai Genitori degli alunni 

Al personale Docente ed ATA 

  Istituto Comprensivo BERARDI NITTI 

Bacheca ARGO 

Sito WEB 

 

OGGETTO: Calendario Scolastico a.s. 2024 / 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.lvo n. 297/94, artt. 10, comma 3/c, e 74, comma 3; 

VISTO il D.l.vo n. 112/98, art.138, comma 1/d; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, art. 5, comma 2; 

VISTO il Calendario Scolastico 2024/2025 della Regione Basilicata, approvato con Determinazione Regionale 

n.15BF.2024/D.00956 del 12/06/2024; 

VISTA la delibera n.1  del 28/06/2024 del Collegio Unitario dei Docenti recante Calendario scolastico a.s. 

2024-2025: proposte di adattamento al Consiglio di Istituto; 

VISTO la delibera n.3 del 03-07-2024 del Consiglio di Istituto recante Calendario scolastico a.s.2024-2025; 

 

http://www.icberardinitti.edu.it/
http://www.icberardinitti.edu.it/
http://www.icberardinitti.edu.it/
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comunemelfi.it
mailto:schiavone.a@comunemelfi.it
mailto:manzo.v@comunemelfi.it
mailto:ufficioscuola.melfi@libero.it
mailto:cdcf04@solidarieta-lavoro.it




 

 

 

 

 

DISPONE 
 

l’adattamento del calendario scolastico dell’Istituto Comprensivo BERARDI NITTI di Melfi per l’a.s. 2024-2025, 

come di seguito riportato: 

 

Inizio delle 

attività didattiche 
mercoledì 11 settembre 2024 Infanzia, Primaria e Secondaria I G 

Termine delle 

attività didattiche 

martedì 10 giugno 2025 Primaria e Secondaria I G 

lunedì 30 giugno 2025 Infanzia 

 

 

 

 

 

 

Festività 

nazionali, 

regionali,  

del CdI 

  

tutte le domeniche  

venerdì 1° novembre 2024 Festa di tutti i Santi 

da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 Feste Natalizie 

lunedì 3 marzo 2025 e martedì 4 marzo 2025 Carnevale (Regione) 

da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025 Feste Pasquali 

da mercoledì 23 aprile 2025 

a giovedì 24 aprile 2025 

Sospensione attività didattica 

deliberata dagli OO.CC. 

venerdì 25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

giovedì 1 maggio 2025 Festa dei Lavoratori 

venerdì 2 maggio 2025 
Sospensione attività didattica 

deliberata dagli OO.CC. 

lunedì 2 giugno 2025 Festa della Repubblica 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Teresa Caruso 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D. Lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione digitale  

(CAD) e norme ad esso connesse 


		2024-07-08T11:11:26+0200
	TERESA CARUSO




